
ESTRATTO DAL DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE N. 791 DEL 9/12/2003 

CONSERVATO AGLI ATTI DI ARPAT AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE 

AMBIENTALE DELLA TOSCANA 

 

OGGETTTO: Direzione - Settore Tecnico Settore tecnico Promozione e produzione delle attività 

e dei servizi - Adesione al "Consorzio Energia Toscana" s.c.r.1., per la modifica dei contratti di 

fornitura di energia elettrica nelle sedi ARPAT. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Vista la L.R I . n° 66 del 18 Aprile 1995 avente per oggetto l'istituzione dell'Agenzia Regionale per 

la Protezione Ambientale della Toscana"; 

Vista la Deliberazione della G.R.T n° 822 del 25.07.2000 con la quale il sottoscritto è stato confermato 

Direttore Generale dell'Agenzia Regionale per la Protezione Ambientale della Toscana; 

Ricordato che il sottoscritto con decreto n° 472 del 02.07.2003 ha deciso di inoltrane la richiesta di 

adesione al "Consorzio Energia Toscana (CET)", consorzio senza scopo di lucro, con sede a Firenze 

via Bardazzi 11 costituito con atto del 28.11 2001 (Allegato "A") tra le Aziende U.S L 2, 5, 7, 8, 9, 

10, 11 e 12 e le Aziende Ospedaliere di Pisa, Careggi e Meyer per conseguire l'acquisto dell'energia 

elettrica necessaria a soddisfare il fabbisogno delle strutture dell'Agenzia i cui consumi integrano i 

presupposti richiesti dalla più volte richiamata normativa, strutture che al momento dell'adozione del 

richiamato decreto erano: Dipartimenti provinciali di: Grosseto, Livorno, Lucca, Massa Carrara, 

Arezzo, Firenze, Pistoia, Prato e Pisa, il Servizio Sub provinciale di Piombino e questa Sede; 

Considerato che, successivamente, i soggetti aderenti al consorzio si sono costituiti in "Società 

Consortile a r.1." con atto notaio Romoli Roberto rep. 23901 fase. 11745 del 18.07.2003 (Allegato 

"A" dal quale sono stralciati tutti gli allegati ad eccezione dell'allegato sub "N") e che il sottoscritto, 

così come previsto, ha inoltrato la richiesta di adesione accettata dalla predetta società consortile 

(lettera del 24.11.2003: allegato "B"); 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Tecnico; 

DECRETA 

1. di prendere atto che le Aziende Sanitarie e le Aziende Ospedaliere (Aziende U S .L. 2, 5, 7, 8, 

9, 10, 11 e 12 e le Aziende Ospedaliere di Pisa, Careggi e Meyer} che si costituirono in 

"Consorzio" con scrittura privata del 28.11.2001 con sede a Firenze, via Bardacci 11, hanno 

costituito la società consortile a responsabilità limitata "Consorzio, Energia Toscana (CET)" 

con sede a Firenze via Caduti di Cefalonia 44 (Allegato "A" e sub allegato "N"); 

2. di dare atto che la domanda di adesione inoltrata da questa Agenzia è stata accettata (Allegato 

"B") e di quantificare in € 475,00 l'ammontare della quota a carico di questa Agenzia; 

3. di confermare che gli atti relativi alla adesione verranno sottoscritti dalla Dott.ssa 

XXXXXXXXX, Direttore Amministrativo, quale procuratore speciale del sottoscritto in forza 

dell'atto del Notaio Roberto Romoli di Firenze Rep. n° 21567 Fasc. n° 10514 del 02.07.2001; 

4. di individuare, quale "Responsabile del procedimento" ai sensi della L. n° 241 aRt. 4 del 

07.08.1990 il dott. XXXXXXX, Responsabile del Settore Tecnico Settore tecnico Promozione 

e produzione delle attività e dei servizi e Responsabile del contratto l'Ing. XXXXXXXXXX, 

"Energy Manager" dell'Agenzia; 



5. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti 

del 3° comma dell'art. 41 della L.R.T. n° 22 del 08.03.2000; 

6. di trasmettere il presente decreto al Collegio dei Revisori ai sensi e per gli effetti del 3° comma 

dell'art. 41 della L.R.T.  n° 22 del 08.03.2000.  

IL DIRETTORE GENERALE 

   XXXXXXXXXXXXXX 

 

 

ALLEGATO A E ALLEGATO SUB N: OMISSIS 

 

ALLEGATO B: OMISSIS 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE: OMISSIS 


